
 

Mesto Sereď 
Námestie  republiky 1176/10, 926 01  SEREĎ 

 

Telefón.: +421 – 31 – 789 2392 IČO: 00306169  e-mail: mu@sered.sk 

 Fax: +421 – 31 – 789 2447 číslo účtu: SK74 0900 0000 0002 0350 5156 web: http://www.sered.sk 

 
Mesto Sereď 
Námestie republiky 1176/10 
92601 Sereď 

 
 

 
Váš list číslo Naše číslo Vybavuje Miesto, dátum 

24890/2024/1  Mgr. Kováčová / 228  Sereď, 04. 09. 2024  

 
 
 
 
Vec: Oznámenie o zverejnení a pripomienkovaní návrhu všeobecne záväzného  

nariadenia mesta Sereď, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie č. 
7/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských 
zariadeniach, ktorých je mesto Sereď zriaďovateľom v znení neskorších nariadení 

 
Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a v súlade s § 28 ods. 5 a 7, § 49 ods. 4 a 6, §114 ods. 6 a 7, § 116 ods. 6 a 8, § 
140 ods. 10 a 12 a § 141 ods. 6 a 8 zákona č. 245/2008 Z. z. výchove a vzdelávaní 
(školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov 
vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď, ktorým sa mení a dopĺňa 
všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 
nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých je mesto Sereď zriaďovateľom v 
znení neskorších nariadení, (ďalej len „nariadenie“): 

Návrh tohto nariadenia je zverejnený na úradnej tabuli a internetovej stránke mesta 
Sereď od 04. 09. 2024 v zmysle § 6 ods. 3 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení       
v znení neskorších predpisov.  

Pripomienky k návrhu tohto nariadenia možno podať v zmysle § 6 ods. 4 zákona č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov najneskôr do 14. 09. 2024 
do podateľne Mestského úradu v Seredi, Nám. republiky 1176/10, 92601 Sereď, mailom na 

adresu mu@sered.sk alebo elektronickým podaním.  
 
 
         
                 

  Ing. Ondrej Kurbel  
               primátor mesta 
 
 

 

 

 

mailto:mu@sered.sk
mailto:mu@sered.sk


MESTO SEREĎ 

 

 

 

 

  

 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď 

č. xx/2024 zo dňa 19. 09. 2024 

ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne záväzné nariadenie          

č. 7/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých je mesto 

Sereď zriaďovateľom v znení neskorších nariadení 

 

 

 

Schválené MsZ v Seredi  dňa 19. 09. 2024 

Účinnosť:  01. 11. 2024 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej 

republiky, podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 

predpisov a v súlade s § 28 ods. 5 a 7, § 49 ods. 4 a 6, §114 ods. 6 a 7, § 116 ods. 6 a 8, § 

140 ods. 10 a 12 a § 141 ods. 6 a 8 zákona č. 245/2008 Z. z. výchove a vzdelávaní (školský 

zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vydáva toto 

všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. xx/2024, ktorým sa mení a dopĺňa všeobecne 

záväzné nariadenie č. 7/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu nákladov v 

školách a školských zariadeniach, ktorých je mesto Sereď zriaďovateľom v znení neskorších 

nariadení (ďalej len „nariadenie“). 

Čl. I 

Všeobecne záväzné nariadenie č. 7/2019 o určení výšky príspevku na čiastočnú úhradu 

nákladov v školách a školských zariadeniach, ktorých je mesto Sereď zriaďovateľom v znení 

neskorších nariadení  sa mení a dopĺňa nasledovne: 

1) V § 3 odsek 1 znie: 

„1) Výška mesačného príspevku na čiastočnú úhradu výdavkov na štúdium v základnej 

umeleckej škole9 na osobu za každý mesiac obdobia školského vyučovania predstavuje: 

a) v prípravnom štúdiu  

- v individuálnom vyučovaní  15,00 €, 

- v skupinovom vyučovaní   12,00 €, 

 

b) v základnom štúdiu 

- v individuálnom vyučovaní  15,00 €, 

- v skupinovom vyučovaní  12,00 €, 

 

c) v štúdiu pre dospelých pre plnoletú osobu, ktorá má vlastný príjem 

- v individuálnom vyučovaní  70,00 €, 

- v skupinovom vyučovaní  40,00 €, 

 

d) v štúdiu pre dospelých pre plnoletú osobu do 25 rokov – študujúcu, ktorá nemá vlastný 

príjem 

- v individuálnom vyučovaní  15,00 €, 

- v skupinovom vyučovaní  12,00 €. 

 

Čl. II 

Toto nariadenie nadobúda účinnosť 1. novembra 2024.  

                          Ing. Ondrej Kurbel 

                                       primátor mesta  

 

Nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v Seredi dňa 19.09.2024 uznesením 

číslo xx/2024. 

Deň vyhlásenia:   

Deň zvesenia:      


